TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

®

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS — MAIO 2022

Jose QOcicleio de Melo Técnico TBT/MAO AZUL - 07/05/2022 565,00
Judiciario
Alexandre Silva Servidor do TSE BSB/MAO/BSB GOL 04/05/2022  06/05/2022 4.016,57
Marcelino Barboza Técnico MAO/ERN PASSAREDO 05/05/2022 - 2.182,27
Judiciario
Marcelino Barboza Técnico ERN/MAO PASSAREDO 15/06/2022 1.303,51
Judiciario
Pedro Leite Analista MAO/PVH/MAO AZUL 22/05/2022 28/05/2022 1.283,28
Judiciario
Germaine Souza Técnico MAO/PVH/MAO AZUL 22/05/2022 28/05/2022 1.283,28
Judiciario
Jander Valente Analista MAO/BSB/MAO GOL 08/05/2022 14/05/2022 5.981,84
Judiciario
Marcelo de Jesus Ferreira Analista MAO/BSB/MAO GOL 08/05/2022 = 14/05/2022 5.981,84
Judiciario
Marilza Silva Analista MAO/REC AZUL 09/05/2022 - 2.755,72
Judiciario
Osmarino Valcacio Junior Técnico MAO/REC AZUL 09/05/2022 - 2.755,72
Judiciario
Marilza Silva Analista REC/MAO LATAM - 14/05/2022 1.914,92
Judiciario
Osmarino Valcacio Junior Técnico REC/MAO LATAM - 14/05/2022 1.914,92
Judiciario
Tulio Dorinho Magistrado Mao/SIL/MAO AZUL 04/06/2022  07/06/2022 -
Fabricio Marques Membro do Mao/SIL/MAO AZUL 04/06/2022 = 07/06/2022 04/06/2022
Pleno
Jones Silva Filho Analista Mao/SIL/MAO AZUL 04/06/2022  07/06/2022 04/06/2022
Judiciario
Andretti Jose Lima Técnico Mao/SIL/MAO AZUL 04/06/2022  07/06/2022 04/06/2022
Judiciario
Luis Felipe Medina Membro do MAO/CWB AZUL 01/06/2022 - 1.649,23
Pleno

Encerramento do Cadastro Eleitoral- 362 ZE

Tabatinga

Participagdo do Servidor na Inauguracdo da
Usina Fotovoltaica do TER-AM.

Substituicdo de Chefia- 462 ZE Envira

Substituicdo de Chefia- 462 ZE Envira

12 Teste em Campo Regional dos Sistemas
de Candidatura e Propagando Eleitoral.

12 Teste em Campo Regional dos Sistemas
de Candidatura e Propagando Eleitoral.

Convocagdo. Teste Publico de Seguranca e
TPS

Convocagdo. Teste Publico de Seguranga e
TPS

Il Encontro Nacional de Meméria do poder
Judiciario. Recife-PE.

Il Encontro Nacional de Meméoria do poder
Judiciario. Recife-PE.

Il Encontro Nacional de Memoria do poder
Judicidrio. Recife-PE.

Il Encontro Nacional de Memoria do poder
Judiciario. Recife-PE.

Eleitor do Futuro- Sdo Gabriel da Cachoeira

Eleitor do Futuro- Sdo Gabriel da Cachoeira

Eleitor do Futuro- Sdo Gabriel da Cachoeira

Eleitor do Futuro- Sdo Gabriel da Cachoeira

Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral.
Curitiba/PR

4315/2022

4898/2022

5329/2022

5329/2022

5033/2022

5033/2022

5285/2022

5285/2022

4448/2022

4448/2022

4448/2022

4448/2022

5271/2022

5271/2022

5271/2022

5271/2022

5359/2022

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

12 Grau

292 Grau

Secretaria

Secretaria

22 Grau



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS — MAIO 2022

Luis Felipe Medina Membro do CWB/MAO LATAM 04/06/2022 1.114,83 Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral. 5359/2022 22 Grau
Pleno Curitiba/PR
Jorge Manuel Lins Desembargador MAO/CWB AZUL 11/05/2022 = 2.491,56 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 22 Grau
Melissa Nogueira Diretora Geral MAQO/CWB AZUL 11/05/2022 - 2.491,56 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 Secretaria
Ivan Vieira Junior Secretaria de MAO/CWB AZUL 11/05/2022 - 2.491,56 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 Secretaria
SGP
Jorge Manuel Lins Desembargador CWB/MAO GOL - 15/05/2022 2.567,51 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 29 Grau
Melissa Nogueira Diretora Geral CWB/MAO GOL - 15/05/2022 2.567,51 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 Secretaria
Ivan Vieira Junior Secretdrio de CWB/MAO GOL - 15/05/2022 2.567,51 Encontro nacional dos Diretos-Gerais 5123/2022 Secretaria
STI
Germaine Souza Técnico MAO/CWB/MAO LATAM 19/06/2022  25/06/2022 2.743,83 1° Teste em Campo dos Sistemas de 5147/2022 Secretaria
Judiciario Totalizagdo e Ecossistema da Urna
Leandro Simé&o Filho Técnico MAO/TFT/MAO AZUL 23/05/2022 = 01/06/2022 1.092,10 Instalagdo de Sistema de Seguranga- CFTV 5783/2022 Secretaria
Judiciario Jutai e Manutengao em Tefé.
Fredson Cavalcante Técnico MAO/TFT/MAO AZUL 23/05/2022  01/06/2022 1.092,10 Instalagdo de Sistema de Seguranga- CFTV 5783/2022 Secretaria
Judiciario Jutai e Manutengdo em Tefé.
Fabricio Marques Membro do MAO/CWB/MAO LATAM 31/05/2022 = 04/06/2022 2.386,64 VIl Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral 5589/2022 29 Grau
Pleno — Curitiba 1 a 3 de junho/2022
Evelyn Makarem Secretdria de MAO/BSB/MAO GOL 08/06/2022  11/06/2022 4.657,49 Reunido das Secretarias de Gestdes de 5432/2022 Secretaria
SGP Pessoas da Justica Eleitoral Brasilia/DF
Aline Said Pessoa Técnico MAOQ/TBT/MAO AZUL 21/05/2022  02/06/2022 3.597,68 Substituicdo de Chefia. 6151/2022 Secretaria
Judiciario
Osinaldo Cardoso Técnico MAO/LBR/CIZ/MAO TWOFLEX 03/06/2022  10/06/2022 2.046,11 Instalagdo de Sistema de Seguranga- Labrea 5788/2022 Secretaria
Judiciario
Antdnio Carvalho Michiles Requisitado MAOQ/LBR/CIZ/MAO TWOFLEX 03/06/2022 = 10/06/2022 2.046,11 Instalagdo de Sistema de Seguranga- Labrea 5788/2022 12 Grau
Osinaldo Cardoso Técnico MAOQ/LBR/CIZ/MAO TWOFLEX 17/06/2022  26/06/2022 350,00 Instalacdo de Sistema de Seguranca- Labrea 5788/2022 Secretaria
Judiciario Alteragao
Antonio Carvalho Michiles Requisitado MAOQ/LBR/CIZ/MAO TWOFLEX 17/06/2022  26/06/2022 350,00 Instalacdo de Sistema de Seguranca- Labrea 5788/2022 12 Grau
Alteragdo
Rubens Antonio Soares Técnico MAO/BSB/MAQO LATAM 05/06/2022  08/06/2022 4.447,61 Encontro de Secretarios de tecnologia da 5942/2022 Secretaria
Judiciario Informagdo



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRACAO, ORCAMENTO E FINANCAS — MAIO 2022

Ilvan Vieira Junior

Marcelo Ferreira

Jander Valente

Barbara Lima Tavares de
Almeida

Roberto Lelis Oliveira

Jorge Manoel Lins

Melissa Nogueira

Ketulle Albuguerque

Kon Tsih Wang

Luis Felipe Medina

Secretéario do
STI

Analista
Judiciario
Analista
Judiciario
Secretaria de
Administragdo e
Financas
Técnico
Judiciario
Desembargador
Presidente

Diretora Geral

Técnico
Judiciario
Membro do
Pleno

Membro do
Pleno

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/BSB/MAO

MAO/GRU/MAO

MAO/GRU/MAO

LATAM

LATAM

LATAM

GOL

GOL

GOL

GOL

GOL

LATAM

LATAM

05/06/2022

05/06/2022

05/06/2022

01/06/2022

01/06/2022

05/06/2022

05/06/2022

05/06/2022

22/06/2022

22/06/2022

08/06/2022

11/06/2022

11/06/2022

03/06/2022

03/06/2022

09/06/2022

09/06/2022

09/06/2022

25/06/2022

25/06/2022

4.447,61

4.447,61

4.447,61

5.634,06

5.634,06

5.634,06

5.634,06

5.634,06

3.636,70

3.636,70

Encontro de Secretarios de tecnologia da 5942/2022
Informagdo
39 Sprint Ordinaria do JE-CONNECT 6295/2022
32 Sprint Ordinaria do JE-CONNECT 6295/2022
Reunido de Secretarios e Coordenadores 6434/2022
de Orcamento da Justica Eleitoral
Reunido de Secretarios e Coordenadores 6434/2022
de Orcamento da Justica Eleitoral
Reunides de Presidentes dos TREs, Reunido 67118/2022
da agenda da “Paz e Tolerancias nas
Eleicdes
ReuniBes de Presidentes dos TREs, Reunido = 67118/2022
da agenda da “Paz e Tolerancias nas
Eleicdes
ReuniBes de Presidentes dos TREs, Reunido = 67118/2022
da agenda da “Paz e Tolerancias nas
EleicGes
42 Encontro de Ouvidores Judiciais em SP. 6396/2022
42 Encontro de Ouvidores Judiciais em SP. 6396/2022

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria

22 Grau

Secretaria

Secretaria

Secretaria

Secretaria



