



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**  
**GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – MAIO 2022**

CARGO		TRECHO	COMPANHIA	DATA IDA	DATA RETORNO	TOTAL (R\$)	MOTIVO DA VIAGEM	PROC. DA SOLICITAÇÃO	GRAU
Jose Ocicleio de Melo	Técnico Judiciário	TBT/MAO	AZUL	-	07/05/2022	565,00	Encerramento do Cadastro Eleitoral- 36ª ZE Tabatinga	4315/2022	Secretaria
Alexandre Silva	Servidor do TSE	BSB/MAO/BSB	GOL	04/05/2022	06/05/2022	4.016,57	Participação do Servidor na Inauguração da Usina Fotovoltaica do TER-AM.	4898/2022	Secretaria
Marcelino Barboza	Técnico Judiciário	MAO/ERN	PASSAREDO	05/05/2022	-	2.182,27	Substituição de Chefia- 46ª ZE Envira	5329/2022	Secretaria
Marcelino Barboza	Técnico Judiciário	ERN/MAO	PASSAREDO		15/06/2022	1.303,51	Substituição de Chefia- 46ª ZE Envira	5329/2022	Secretaria
Pedro Leite	Analista Judiciário	MAO/PVH/MAO	AZUL	22/05/2022	28/05/2022	1.283,28	1º Teste em Campo Regional dos Sistemas de Candidatura e Propagando Eleitoral.	5033/2022	Secretaria
Germaine Souza	Técnico Judiciário	MAO/PVH/MAO	AZUL	22/05/2022	28/05/2022	1.283,28	1º Teste em Campo Regional dos Sistemas de Candidatura e Propagando Eleitoral.	5033/2022	Secretaria
Jander Valente	Analista Judiciário	MAO/BSB/MAO	GOL	08/05/2022	14/05/2022	5.981,84	Convocação. Teste Público de Segurança e TPS	5285/2022	Secretaria
Marcelo de Jesus Ferreira	Analista Judiciário	MAO/BSB/MAO	GOL	08/05/2022	14/05/2022	5.981,84	Convocação. Teste Público de Segurança e TPS	5285/2022	Secretaria
Marilza Silva	Analista Judiciário	MAO/REC	AZUL	09/05/2022	-	2.755,72	II Encontro Nacional de Memória do poder Judiciário. Recife-PE.	4448/2022	Secretaria
Osmarino Valcacio Junior	Técnico Judiciário	MAO/REC	AZUL	09/05/2022	-	2.755,72	II Encontro Nacional de Memória do poder Judiciário. Recife-PE.	4448/2022	Secretaria
Marilza Silva	Analista Judiciário	REC/MAO	LATAM	-	14/05/2022	1.914,92	II Encontro Nacional de Memória do poder Judiciário. Recife-PE.	4448/2022	Secretaria
Osmarino Valcacio Junior	Técnico Judiciário	REC/MAO	LATAM	-	14/05/2022	1.914,92	II Encontro Nacional de Memória do poder Judiciário. Recife-PE.	4448/2022	Secretaria
Tulio Dorinho	Magistrado	Mao/SJL/MAO	AZUL	04/06/2022	07/06/2022	-	Eleitor do Futuro- São Gabriel da Cachoeira	5271/2022	1º Grau
Fabricio Marques	Membro do Pleno	Mao/SJL/MAO	AZUL	04/06/2022	07/06/2022	04/06/2022	Eleitor do Futuro- São Gabriel da Cachoeira	5271/2022	2º Grau
Jones Silva Filho	Analista Judiciário	Mao/SJL/MAO	AZUL	04/06/2022	07/06/2022	04/06/2022	Eleitor do Futuro- São Gabriel da Cachoeira	5271/2022	Secretaria
Andretti Jose Lima	Técnico Judiciário	Mao/SJL/MAO	AZUL	04/06/2022	07/06/2022	04/06/2022	Eleitor do Futuro- São Gabriel da Cachoeira	5271/2022	Secretaria
Luis Felipe Medina	Membro do Pleno	MAO/CWB	AZUL	01/06/2022	-	1.649,23	Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral. Curitiba/PR	5359/2022	2º Grau



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**  
**GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – MAIO 2022**

Luis Felipe Medina	Membro do Pleno	CWB/MAO	LATAM		04/06/2022	1.114,83	Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral. Curitiba/PR	5359/2022	2º Grau
Jorge Manuel Lins	Desembargador	MAO/CWB	AZUL	11/05/2022	-	2.491,56	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	2º Grau
Melissa Nogueira	Diretora Geral	MAO/CWB	AZUL	11/05/2022	-	2.491,56	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	Secretaria
Ivan Vieira Junior	Secretaria de SGP	MAO/CWB	AZUL	11/05/2022	-	2.491,56	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	Secretaria
Jorge Manuel Lins	Desembargador	CWB/MAO	GOL	-	15/05/2022	2.567,51	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	2º Grau
Melissa Nogueira	Diretora Geral	CWB/MAO	GOL	-	15/05/2022	2.567,51	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	Secretaria
Ivan Vieira Junior	Secretário de STI	CWB/MAO	GOL	-	15/05/2022	2.567,51	Encontro nacional dos Diretos-Gerais	5123/2022	Secretaria
Germaine Souza	Técnico Judiciário	MAO/CWB/MAO	LATAM	19/06/2022	25/06/2022	2.743,83	1º Teste em Campo dos Sistemas de Totalização e Ecossistema da Urna	5147/2022	Secretaria
Leandro Simão Filho	Técnico Judiciário	MAO/TFT/MAO	AZUL	23/05/2022	01/06/2022	1.092,10	Instalação de Sistema de Segurança- CFTV Jutai e Manutenção em Tefé.	5783/2022	Secretaria
Fredson Cavalcante	Técnico Judiciário	MAO/TFT/MAO	AZUL	23/05/2022	01/06/2022	1.092,10	Instalação de Sistema de Segurança- CFTV Jutai e Manutenção em Tefé.	5783/2022	Secretaria
Fabricio Marques	Membro do Pleno	MAO/CWB/MAO	LATAM	31/05/2022	04/06/2022	2.386,64	VII Congresso Brasileiro de Direito Eleitoral – Curitiba 1 a 3 de junho/2022	5589/2022	2º Grau
Evelyn Makarem	Secretária de SGP	MAO/BSB/MAO	GOL	08/06/2022	11/06/2022	4.657,49	Reunião das Secretarias de Gestões de Pessoas da Justiça Eleitoral Brasília/DF	5432/2022	Secretaria
Aline Said Pessoa	Técnico Judiciário	MAO/TBT/MAO	AZUL	21/05/2022	02/06/2022	3.597,68	Substituição de Chefia.	6151/2022	Secretaria
Osinaldo Cardoso	Técnico Judiciário	MAO/LBR/CIZ/MAO	TWOFLEX	03/06/2022	10/06/2022	2.046,11	Instalação de Sistema de Segurança- Lábrea	5788/2022	Secretaria
Antônio Carvalho Michiles	Requisitado	MAO/LBR/CIZ/MAO	TWOFLEX	03/06/2022	10/06/2022	2.046,11	Instalação de Sistema de Segurança- Lábrea	5788/2022	1º Grau
Osinaldo Cardoso	Técnico Judiciário	MAO/LBR/CIZ/MAO	TWOFLEX	17/06/2022	26/06/2022	350,00	Instalação de Sistema de Segurança- Lábrea Alteração	5788/2022	Secretaria
Antônio Carvalho Michiles	Requisitado	MAO/LBR/CIZ/MAO	TWOFLEX	17/06/2022	26/06/2022	350,00	Instalação de Sistema de Segurança- Lábrea Alteração	5788/2022	1º Grau
Rubens Antonio Soares	Técnico Judiciário	MAO/BSB/MAO	LATAM	05/06/2022	08/06/2022	4.447,61	Encontro de Secretários de tecnologia da Informação	5942/2022	Secretaria



**TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS**  
**GABINETE DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS – MAIO 2022**

Ivan Vieira Junior	Secretário do STI	MAO/BSB/MAO	LATAM	05/06/2022	08/06/2022	4.447,61	Encontro de Secretários de tecnologia da Informação	5942/2022	Secretaria
Marcelo Ferreira	Analista Judiciário	MAO/BSB/MAO	LATAM	05/06/2022	11/06/2022	4.447,61	3º Sprint Ordinária do JE-CONNECT	6295/2022	Secretaria
Jander Valente	Analista Judiciário	MAO/BSB/MAO	LATAM	05/06/2022	11/06/2022	4.447,61	3º Sprint Ordinária do JE-CONNECT	6295/2022	Secretaria
Barbara Lima Tavares de Almeida	Secretária de Administração e Finanças	MAO/BSB/MAO	GOL	01/06/2022	03/06/2022	5.634,06	Reunião de Secretários e Coordenadores de Orçamento da Justiça Eleitoral	6434/2022	Secretaria
Roberto Lelis Oliveira	Técnico Judiciário	MAO/BSB/MAO	GOL	01/06/2022	03/06/2022	5.634,06	Reunião de Secretários e Coordenadores de Orçamento da Justiça Eleitoral	6434/2022	Secretaria
Jorge Manoel Lins	Desembargador Presidente	MAO/BSB/MAO	GOL	05/06/2022	09/06/2022	5.634,06	Reuniões de Presidentes dos TREs, Reunião da agenda da “Paz e Tolerâncias nas Eleições	67118/2022	2º Grau
Melissa Nogueira	Diretora Geral	MAO/BSB/MAO	GOL	05/06/2022	09/06/2022	5.634,06	Reuniões de Presidentes dos TREs, Reunião da agenda da “Paz e Tolerâncias nas Eleições	67118/2022	Secretaria
Ketulle Albuquerque	Técnico Judiciário	MAO/BSB/MAO	GOL	05/06/2022	09/06/2022	5.634,06	Reuniões de Presidentes dos TREs, Reunião da agenda da “Paz e Tolerâncias nas Eleições	67118/2022	Secretaria
Kon Tsih Wang	Membro do Pleno	MAO/GRU/MAO	LATAM	22/06/2022	25/06/2022	3.636,70	4º Encontro de Ouvidores Judiciais em SP.	6396/2022	Secretaria
Luis Felipe Medina	Membro do Pleno	MAO/GRU/MAO	LATAM	22/06/2022	25/06/2022	3.636,70	4º Encontro de Ouvidores Judiciais em SP.	6396/2022	Secretaria